
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

от  17.08.2022 № 1-112 

с. Алешинка 

 

О внесении изменений в решение сессии  

№ 1-101 от 24.12.2021 года «О бюджете  

Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных 

депутатов от 24 декабря 2021 года № 1-101 «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решения 1-107 от 14.04.2022), Алешинский сельский Совет народных 

депутатов 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 2 цифры «6 745 590,00» заменить цифрами «7 597 344,65»; цифры «3 551 866,00» 

заменить цифрами «3 601 010,63» 

в абзаце 3 цифры «8 725 537,82» заменить цифрами «9 577 292,47»; 

 В пункте 2 решения 

в абзаце 2 цифры «6 217 206,00» заменить цифрами «6 069 943,00»; цифры «6 275 370,00» 

заменить цифрами «6 123 104,00» 

в абзаце 3 цифры «6 217 206,00» заменить цифрами «6 069 943,00»; цифры «6 275 370,00» 

заменить цифрами «6 123 104,00» 

          в пункте 9 цифры «2 129 182,00» заменить цифрами «2 476 290,57» 

          в пункте 10 цифры «3 193 724,00» заменить цифрами «3 996 334,02», цифры «2 725 906,00» 

заменить цифрами «2 578 643,00», цифры «2 721 970,00» заменить цифрами «2 569 704,00» 

2.  Решение дополнить приложением 1.2 следующего содержания: 
Приложение 1.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма 

изменений, 

рублей 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +49 144,63 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА + 576,00 

1 16 07000 00 0000 140 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 

+ 576,00 

1 16 07010 00 0000 140 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

+ 576,00 



2 

 

1 16 07010 10 0000 140 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

+ 576,00 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +48 575,63 
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +48 575,63 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений +48 575,63 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  +802 610,02 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ +802 610,02 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) +457 195,45 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии +457 195,45 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений +457 195,45 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -142 645,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов -142 645,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов -142 645,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +488 059,57 

 

 

 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями +346 539,57 

 

 

 
 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

+346 539,57 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам +141 520,00 

 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений +141 520,00 

ИТОГО   +851 754,65 

 

3. Решение дополнить приложением 2.1 следующего содержания: 
 

Приложение 2.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения  

Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма изменений, рублей 

2023 год 2024 год 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  -147 263,00 -152 266,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -147 263,00 -152 266,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации -147 263,00 -152 266,00 



3 

 

2 02 35118  00 0000 150 
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов -147 263,00 -152 266,00 

2 02 35118 10 0000 150 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов -147 263,00 -152 266,00 

ИТОГО   -147 263,00 -152 266,00 

 

4. Решение дополнить приложением 4.2 

Приложение 4.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 
  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год 

(рублей) 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2022 год 

  Алешинская сельская администрация 862         +851 754,65 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01       +209 800,00 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

862 01 04     +35 000,00 

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

862 01 04 6241080040   +35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 200 +35 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 240 +35 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 862 01 13     +174 800,00 

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 862 01 13 6241183330   +174 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6241183330 200 +174 800,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6241183330 240 +174 800,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02       -142 645,00 

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03     -142 645,00 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

862 02 03 6241051180   -142 645,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 02 03 6241051180 200 -142 645,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 02 03 6241051180 240 -142 645,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04    +347 108,57 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09   +347 108,57 

 Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасного движения по 

ним 

862 04 09 6241381610  +569,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6241381610 200 +569,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6241381610 240 +569,00 

        Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 

862 04 09 6241383740  +346 539,57 



4 

 

районов в соответствии с заключенными соглашениями 

на дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечения и обеспечения 

безопасности дорожного движения по ним, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6241383740 200 +346 539,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6241383740 240 +346 539,57 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05      +437 491,08 

 Благоустройство 862 05 03    +437 491,08 

Мероприятия по благоустройству  862 05 03 6241481730   -39 087,92 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 200 -39 087,92 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 240 -39 087,92 

Реализация инициативных проектов 862 05 03 62418S5870   -97 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62418S5870 200 -97 715,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62418S5870 240 -97 715,00 

Реализация инициативного проекта (благоустройство 

мест погребения с. Глинное ул. Центральная 

Навлинского района Брянской области) 

862 05 03 62418S5871   +574 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62418S5871 200 +574 294,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62418S5871 240 +574 294,00 

Всего расходов: +851 754,65 

  

 

5. Решение дополнить приложением 5.2 
Приложение 5.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

  Алешинская сельская администрация 862         -147 263,00 -152 266,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02       -147 263,00 -152 266,00 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

862 02 03 

  

  -147 263,00 -152 266,00 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

862 02 03 6241051180   -147 263,00 -152 266,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 862 02 03 6241051180 200 -147 263,00 -152 266,00 



5 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 02 03 6241051180 240 -147 263,00 -152 266,00 

Всего расходов: -147 263,00 -152 266,00 

 

6.  Решение дополнить приложением 6.2 

 

Приложение 6.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год 

(рублей) 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2022 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       +209 800,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     +35 000,00 

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 6241080040   +35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 200 +35 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 240 +35 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13     +174 800,00 

Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 01 13 6241183330   +174 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241183330 200 +174 800,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6241183330 240 +174 800,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       -142 645,00 

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     -142 645,00 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 6241051180   -142 645,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 6241051180 200 -142 645,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 6241051180 240 -142 645,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    +347 108,57 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   +347 108,57 

 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного движения по ним 

04 09 6241381610  +569,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6241381610 200 +569,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 6241381610 240 +569,00 

        Реализация переданных полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечения и обеспечения безопасности дорожного движения по 

04 09 6241383740  +346 539,57 



6 

 

ним, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6241383740 200 +346 539,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 6241383740 240 +346 539,57 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       +437 491,08 

 Благоустройство 05 03     +437 491,08 

Мероприятия по благоустройству  05 03 6241481730   -39 087,92 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 200 -39 087,92 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 240 -39 087,92 

Реализация инициативных проектов 05 03 62418S5870   -97 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 62418S5870 200 -97 715,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 62418S5870 240 -97 715,00 

Реализация инициативных проектов (благоустройство мест 

погребения с. Глинное ул. Центральная Навлинского района 

Брянской области) 

05 03 62418S5871   +574 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 62418S5871 200 +574 294,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 62418S5871 240 +574 294,00 

Всего расходов: +851 754,65 

 

7. Решение дополнить приложением 7.2 

Приложение 7.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов на плановый период 2023 и 

2024 годов 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       -147 263,00 -152 266,00 

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     -147 263,00 -152 266,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 6241051180   -147 263,00 -152 266,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 6241051180 200 -147 263,00 -152 266,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 6241051180 240 -147 263,00 -152 266,00 

Всего расходов: -147 263,00 -152 266,00 

 

8. Решение дополнить приложением 8.2 

 

Приложение 8.2 



7 

 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2022 год 

(рублей) 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 
Сумма на 2022 

год 

Реализация полномочий Алешинского 

сельского поселения 

62           +851 754,65 

Материально-техническое, финансовое 

обеспечение деятельности аппарата 

управления Алешинского сельского поселения 

62 0 10       -107 645,00 

Алешинская сельская администрация 62 0 10 862     -107 645,00 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

62 0 10 862 51180   -142 645,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 10 862 51180 200 -142 645,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 51180 240 -142 645,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

62 0 10 862 80040   +35 000,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 10 862 80040 200 +35 000,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 80040 240 +35 000,00 

Обеспечение эффективного управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Алешинского сельского поселения 

62 0 11       +174 800,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862     +174 800,00 

Мероприятия по поддержке местных инициатив 

граждан 

62 0 11 862 83330   +174 800,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 11 862 83330 200 +174 800,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 11 862 83330 240 +174 800,00 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

62 0 14       -39 087,92 

  Алешинская сельская администрация 62 0 14 862     -39 087,92 

  Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730   -39 087,92 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 200 -39 087,92 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 81730 240 -39 087,92 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

дорожного хозяйства Алешинского сельского 

поселения 

62 0 13       +347 108,57 

  Алешинская сельская администрация 62 0 13 862     +347 108,57 



8 

 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасного 

движения по ним  

62 0 13 862 81610   +569,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 13 862 81610 200 +569,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 13 862 81610 240 +569,00 

 

        Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 

заключенными соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них. включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест). осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений. а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности 

62 0 13 862 83740   +346 539,57 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 13 862 83740 200 +346 539,57 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 13 862 83740 240 +346 539,57 

Реализация инициативных проектов 62 0 18       +476 579,00 

Алешинская сельская администрация 62 0 18 862     +476 579,00 

Реализация инициативных проектов 62 0 18 862 S5870   -97 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 18 862 S5870 200 -97 715,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 18 862 S5870 240 -97 715,00 

Реализация инициативных проектов 

(благоустройство мест погребения с. Глинное ул. 

Центральная Навлинского района Брянской 
области) 

62 0 18 862 S5871   +574 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 18 862 S5871 200 +574 294,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 18 862 S5871 240 +574 294,00 

Всего расходов: +851 754,65 
 

 

9. Решение дополнить приложением 9.2 

 
Приложение 9.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на плановый период 2023 и 2024 годов 

(рублей) 



9 

 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Реализация полномочий Алешинского 

сельского поселения 

62           -147 263,00 -152 266,00 

Материально-техническое, финансовое 

обеспечение деятельности аппарата 

управления Алешинского сельского 

поселения 

62 0 10       -147 263,00 -152 266,00 

Алешинская сельская администрация 62 0 10 862     -147 263,00 -152 266,00 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

62 0 10 862 51180   -147 263,00 -152 266,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 10 862 51180 200 -147 263,00 -152 266,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 10 862 51180 240 -147 263,00 -152 266,00 

Всего расходов: -147 263,00 -152 266,00 
 

 

10. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

 

 


	О внесении изменений в решение сессии
	№ 1-101 от 24.12.2021 года «О бюджете
	Алешинского сельского поселения Навлинского
	муниципального района Брянской области
	Приложение 1.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Приложение 2.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (1)
	Приложение 4.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (2)
	Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год
	(рублей)
	5. Решение дополнить приложением 5.2
	Приложение 5.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (3)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (3)
	Навлинского муниципального района Брянской области (3)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (3)
	Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения (1)
	6.  Решение дополнить приложением 6.2
	Приложение 6.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (4)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (4)
	Навлинского муниципального района Брянской области (4)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (4)
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2022 год
	(рублей) (1)
	7. Решение дополнить приложением 7.2
	Приложение 7.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (5)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (5)
	Навлинского муниципального района Брянской области (5)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (5)
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на плановый период 2023 и 2024 годов
	8. Решение дополнить приложением 8.2
	Приложение 8.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (6)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (6)
	Навлинского муниципального района Брянской области (6)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (6)
	9. Решение дополнить приложением 9.2
	Приложение 9.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (7)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (7)
	Навлинского муниципального района Брянской области (7)
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (7)

